各位

2022 年 9 月 30 日

株式会社 SBI ネオトレード証券

【最大 50 万円】 SBI グループ参画 2 周年記念キャンペーン！

～ CFD 取引の新規建て枚数に応じて国内株・信用・先物手数料等をキャッシュバック ～

株式会社 SBI ネオトレード証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：石川和幸、以下「当社」）は、

2022 年 10 月 1 日に SBIグループ参画 2 周年を迎えることを記念し、2022 年 10 月からの期間限定で、

CFD 取引の新規建約定枚数に応じて、その他商品でお支払いいただいた取引手数料等を最大 50 万

円までキャッシュバックするキャンペーンを実施いたしますので、お知らせいたします。

本キャンペーンでは、既に CFD 口座を保有されている方も、まだ口座をお持ちでない方も対象となり

ます。CFD 口座では取引手数料が無料の為、キャッシュバックの対象は、国内現物株の取引手数料、

信用取引の金利・貸株料、先物・オプション取引の取引手数料など、CFD を除くほぼ全ての売買に関

するコストを対象といたします。本キャンペーンを契機として、多くのお客様に CFD 取引をご利用いた

だけるものと期待しております。

■キャンペーン概要

キャンペーン内容 キャンペーン期間中の CFD 取引の新規建て約定枚数に応じて、キャンペ

ーン期間中にお支払いいただいた他商品の取引手数料や信用取引金

利・貸株料の一部をキャッシュバックいたします。

キャンペーン期間 ① 2022 年 10 月 3 日（月） ～ 2022 年 10 月 31 日（月）

② 2022 年 11 月 1 日（火） ～ 2022 年 11 月 30 日（水）

キャッシュバック予定 ① 2022 年 12 月 30 日（金）

② 2023 年 1 月 31 日（火）

※証券総合口座に振り込みいたします。

キャッシュバック金額 新規建約定枚数 キャッシュバック上限

500 枚 1,000 円

1,000 枚 3,000 円

5,000 枚 10,000 円

10,000 枚 30,000 円

50,000 枚 50,000 円

100,000 枚 100,000 円

200,000 枚 500,000 円

                  ※決済注文は枚数に含みません。

対象となる取引手数

料等

※いずれも税込価格

で計算

・現物株の売買手数料

・単元未満株売却手数料

・信用取引強制決済手数料

・コール取引手数料

・日経 225 取引手数料（ラージ・mini）

・日経 225 オプション取引手数料

・信用取引買方金利（※）

・信用取引貸株料（※）

（※）信用取引の買方金利および貸株料は、以下計算式にて算出した 1日

分の額を対象金額といたします。

買方金利：月間の買い約定代金合計額×1.19％÷365 日

貸株料：月間の売り約定代金合計額×1.10％÷365 日

■当社の CFD の特徴

1. 取引手数料が 0 円 （ロスカット時にはロスカット手数料がかかります）

2. 個別株 CFD のレバレッジは最大 5 倍、指数 CFD のレバレッジは最大 10 倍

3. 個別株、指数ともに厳選した銘柄を採用（合計 32 銘柄）

4. 売りから取引ができるので、下落相場でも収益チャンス

■当社の CFD の取扱銘柄

【個別株】 主要 28 銘柄（Apple・Amazon・Tesla など）

【株価指数】 米国 30、米国 100、米国 500、日本 225 の 4 銘柄

※ 2022 年 10 月 1 日現在の取扱銘柄になります。今後、お客様からのご要望に応じて、取扱銘

柄の増加を行ってまいります。

当社では SBI グループの掲げる「顧客中心主義」の理念のもと、今後も業界最安値水準の手数料と

ともに、お客様のご要望に合った商品提供、お客様の利便性向上につながるシステム開発・改修を継

続的に実施してまいります。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等   株式会社 SBI ネオトレード証券 金融商品取引業者

登録番号  関東財務局長（金商）第 8 号

加入協会  日本証券業協会/一般社団法人金融先物取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

株式投資等は株価等の変動により、投資元本を割り込むおそれがあります。信用取引および株価指

数先物取引は取引金額が証拠金の額に比べて大きいため、株価等の変動により委託保証金・証拠金

を上回る損失が発生するおそれがあります。○売買手数料は商品毎に異なります（株式取引：1 注文

毎の手数料体系で最大 880 円、信用取引：0 円（無料）、日経 225 先物取引：210.1 円/枚、日経 225 ミ

ニ取引：36.3 円/枚、日経 225 オプション取引：約定代金×0.154％【いずれも税込】）。○信用取引の委

託保証金は最低 30 万円、取引額の 30％以上が必要です。○先物・オプション取引の取引額に対する

比率は、SPAN を基に取引全体の建玉から生じるリスクを考慮して計算するため、記載できません。

CFD 取引は、その取引金額がお客様の差し入れるべき証拠金の額に比して大きいため、大きなレバレ

ッジ効果を得られる反面、多大な損失を生じるおそれがあり、かつ、相場状況によっては、その損失の

額が取引金額を上回ることがあります。CFD 取引は、原資産である国内外の株価指数・株式、および

その他指数等の価格の変動、為替レートの変動、または金利調整額、権利調整額の支払により損失

が生ずるおそれがあり、かつ、その損失の額が差し入れた証拠金の額を上回ることがあります。CFD

取引の必要証拠金額は、指数 CFD は各建玉の対価の額の 10％、個別株 CFD は 20%に相当する円

価格です（必要保証金の額の 5 倍～10 倍のお取引が可能です）。必要証拠金の計算にはその時点の

CFD の価格、及び原資産が外貨で取引されている CFD の場合にはその時点の為替レートが用いられ

るため一定ではありません。なお、為替レートは当社指定のレートを用います。取引価格には、売値と

買値に価格差（スプレッド）があり、スプレッドは相場急変時等に拡大する場合があります。CFD 取引に

おいては、ロスカットルールを導入していますが、相場状況の変動等により、ロスカット価格がロスカッ

ト基準適用時の価格から大きく乖離し、想定を上回る損失が生じるおそれがあり、かつ、相場状況によ

っては、その損失の額が差し入れた証拠金の額を上回ることがあります。CFD取引の取引手数料は無

料です。ただし、ロスカットにより建玉が決済される際は、指数 CFD 取引は 1 枚 110 円（税込）、個別株

CFD 取引は 55 円（税込）のロスカット手数料をお支払いいただきます。取引手数料以外に金利調整額、

権利調整額の受払いが発生する場合があります。その他、手数料等の取扱いにつきましては「CFD 取

引の手数料・諸費用等」をご確認ください。お取引の際は、契約締結前交付書面および SBI ネオトレー

ド証券 WEB サイトの当該商品ページ等をご覧いただき、内容を十分にご理解の上、ご自身の判断と責

任においてお取引ください。